

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.05

Organisasi : 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Program : 1.05.1.05.01.25 PROGRAM PENINGKATAN KESIAGAAN DAN PENCEGAHAN BAHAYA KEBAKARAN

Kegiatan : 1.05.1.05.01.25.011 Kegiatan Pencegahan dan Pengendalian Bahaya Kebakaran

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Lumajang

Sumber Dana : DAU Pengeluaran

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 420.105.500,00 (EMPAT RATUS DUA PULUH JUTA SERATUS LIMA RIBU LIMA RATUS RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 771.400.500,00 (TUJUH RATUS TUJUH PULUH SATU JUTA EMPAT RATUS RIBU LIMA RATUS RUPIAH)

Jumlah Tahun 2021 : Rp. 425.000.000,00 (EMPAT RATUS DUA PULUH LIMA JUTA RUPIAH)

Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Penyesuaian Honorarium PPTK dengan pagu anggaran yang dikelola perubahan APBD

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Presentase Peningkatan Sumberdaya Anggota Pemadam Kebakaraan	Presentase Peningkatan Sumberdaya Anggota Pemadam Kebakaraan	62 %	0	62 %	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 775.600.500,00	0	Rp. 771.400.500,00	0
Keluaran	Jumlah Tenaga Pemadam Kebakaran yang di Fasilitas	Jumlah Tenaga Pemadam Kebakaran yang di Fasilitas	30 orang	0	30 orang	0
Hasil	Presentase Tingkat Waktu Tanggap (Response Time Rate) Daerah Wilayah Menejemen Kebakaran (WMK)	Presentase Tingkat Waktu Tanggap (Response Time Rate) Daerah Wilayah Menejemen Kebakaran (WMK)	30 %	0	30 %	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : anggota damkar

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	BELANJA				775.600.500,00				771.400.500,00	(4.200.000,00)	(0,54) %
5 2	BELANJA LANGSUNG				775.600.500,00				771.400.500,00	(4.200.000,00)	(0,54) %
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				78.120.000,00				73.920.000,00	(4.200.000,00)	(5,38) %
5 2 1 001	Honorarium PNS				4.200.000,00				0,00	(4.200.000,00)	(100,00) %
5 2 1 001 048	Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan				4.200.000,00				0,00	(4.200.000,00)	(100,00) %
	Honorarium PPTK (0 orang x 12 Bulan)	12	OB	200.000,00	2.400.000,00		OB	200.000,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00) %
	Hr. Pembantu PPTK (0 orang x 12 bulan)	12	OB	150.000,00	1.800.000,00		OB	150.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00) %
5 2 1 003	Uang lembur				73.920.000,00				73.920.000,00	0,00	0,00 %
5 2 1 003 001	Uang lembur PNS				73.920.000,00				73.920.000,00	0,00	0,00 %
	Eselon IV (1 orang x 4 jam x 160 hari)	640	OJ	22.000,00	14.080.000,00	640	OJ	22.000,00	14.080.000,00	0,00	0,00 %
	Golongan II (2 orang x 4 jam x 160 hari)	1280	OJ	15.000,00	19.200.000,00	1280	OJ	15.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00 %
	Golongan I (2 orang x 4 jam x 160 hari)	1280	OJ	13.000,00	16.640.000,00	1280	OJ	13.000,00	16.640.000,00	0,00	0,00 %
	Uang Makan (5 orang x 160 hari)	800	OH	30.000,00	24.000.000,00	800	OH	30.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00 %
	Lembur dalam rangka PAM siaga penanggulanganencana kebakaran								0,00	0,00	0,00 %
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				659.980.500,00				659.980.500,00	0,00	0,00 %
5 2 2 001	Belanja Bahan Pakai habis				16.995.500,00				16.995.500,00	0,00	0,00 %
5 2 2 001 007	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran				16.995.500,00				16.995.500,00	0,00	0,00 %
	Pengisian Tabung APAR 6 Kg	4	Tabung	425.000,00	1.700.000,00	4	Tabung	425.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00 %
	Pengisian Tabung APAR 9 Kg	24	Tabung	596.250,00	14.310.000,00	24	Tabung	596.250,00	14.310.000,00	0,00	0,00 %
	Pengisian Tabung Brithing Aparatus	3	Tabung	328.500,00	985.500,00	3	Tabung	328.500,00	985.500,00	0,00	0,00 %
5 2 2 002	Belanja Bahan / Material				18.240.000,00				18.240.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 002 006	Belanja bahan makanan				18.240.000,00				18.240.000,00	0,00	0,00 %
	bahan makanan penambah daya tahan tubuh (10 orang x 8 kegiatan x 12 bulan)	960	OH	19.000,00	18.240.000,00	960	OH	19.000,00	18.240.000,00	0,00	0,00 %
	(susu kaleng, Bubur Kacang Hijau, Minuman Energi)		Kaleng		0,00		Kaleng		0,00	0,00	0,00 %
5 2 2 005	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				79.000.000,00				79.000.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 005 001	Belanja bahan bakar minyak dan pelumas				26.000.000,00				26.000.000,00	0,00	0,00 %
	Petramax				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Pompa Air Damkar (3 x 2 liter x 100 kegiatan) (COVID)	600	Liter	10.000,00	6.000.000,00	600	Liter	10.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
	Solar Dex				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	mobil damkar (2 mobil x 25 liter x 9 kegiatan)	2000	Liter	10.000,00	20.000.000,00	450	Liter	10.000,00	4.500.000,00	(15.500.000,00)	(77,50) %
	mobil damkar (2 mobil x 25 liter x 31 kegiatan) (COVID)					1550	Liter	10.000,00	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00 %
5 2 2 005 002	Belanja jasa servis dan penggantian suku cadang				53.000.000,00				53.000.000,00	0,00	0,00 %
	Jasa service dan penggantian suku cadang				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Mobil Damkar	2	Unit/Tahun	26.500.000,00	53.000.000,00	2	Unit/Tahun	26.500.000,00	53.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 014	Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu				26.505.000,00				26.505.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 014 006	Belanja pakaian kegiatan tertentu				26.505.000,00				26.505.000,00	0,00	0,00 %
	Seragam PDL 2 dan Ongkos Jahit DAMKAR	31	Stel/Org	337.500,00	10.462.500,00	31	Stel/Org	337.500,00	10.462.500,00	0,00	0,00 %
	Kaos Lengan Panjang Damkar	31	Pcs	90.000,00	2.790.000,00	31	Pcs	90.000,00	2.790.000,00	0,00	0,00 %
	Sepatu PDL Damkar	31	Pasang	270.000,00	8.370.000,00	31	Pasang	270.000,00	8.370.000,00	0,00	0,00 %
	Topi Damkar	31	Pcs	67.500,00	2.092.500,00	31	Pcs	67.500,00	2.092.500,00	0,00	0,00 %
	Baret dan Emblem Damkar	31	Pcs	90.000,00	2.790.000,00	31	Pcs	90.000,00	2.790.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 015	Belanja Perjalanan Dinas				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 015 001	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00 %
	Uang Saku dalam rangka sosialisasi dan penanggulangan bencana kebakaran				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon IV (1 orang x 12 Hari)	12	OH	250.000,00	3.000.000,00	12	OH	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Golongan III (1 orang x 12 Hari)	12	OH	150.000,00	1.800.000,00	12	OH	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00 %
	Golongan II (4 orang x 12 Hari)	48	OH	150.000,00	7.200.000,00	48	OH	150.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00 %
	Golongan I (3 orang x 12 Hari)	36	OH	100.000,00	3.600.000,00	36	OH	100.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga Kerja Bulanan (2 orang x 12 Hari) (COVID)	24	OH	100.000,00	2.400.000,00	24	OH	100.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				501.240.000,00				501.240.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021 003	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan				408.000.000,00				408.000.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 021 005	Upah Tenaga Kerja Bulanan (20 orang tenaga Bantu PMK x 3 bulan)	240	OB	1.700.000,00	408.000.000,00	60	OB	1.700.000,00	102.000.000,00	(306.000.000,00)	(75,00) %
	Upah Tenaga Kerja Bulanan (20 orang tenaga Bantu PMK x 9 bulan) (COVID)					180	OB	1.700.000,00	306.000.000,00	306.000.000,00	0,00 %
	Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan				93.240.000,00				93.240.000,00	0,00	0,00 %
	Tambahan Upah Tenaga Kerja Bulanan dalam rangka PAM Siaga Penanggulangan Bencana Kebakaran (7 orang x 4 Jam x 180 hari)	5040	OJ	11.000,00	55.440.000,00	5040	OJ	11.000,00	55.440.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4	Uang Makan Tambahan Jam Kerja (7 orang x 180 hari)	1260	OH	30.000,00	37.800.000,00	1260	OH	30.000,00	37.800.000,00	0,00	0,00 %
	BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN				37.500.000,00				37.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 015	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				37.500.000,00				37.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 015 007	Belanja modal alat pemadam kebakaran				37.500.000,00				37.500.000,00	0,00	0,00 %
	Pakaian Tahan Panas Damkar	5	stel	5.000.000,00	25.000.000,00	5	stel	5.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00 %
	Sepatu Boot Damkar	10	pasang	1.250.000,00	12.500.000,00	10	pasang	1.250.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00 %
	Jumlah				775.600.500,00				771.400.500,00	(4.200.000,00)	(0,54)

Lumajang, 23 September 2020

Kepala SKPD

Drs. MATALI BILOGO, S.Sos
NIP. 19650508 198603 1 016

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Ketua	1

2	Ir. RETNO WULAN ANDARI, M.Si	19670325 199312 2 001	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Anggota	4
5	Ir. MOHAMAD SUNARDI, M.M	19640701 199003 1 011	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	7
8	Drs. BAMBANG SOEKWANTO, M.M	19660405 199503 1 001	Anggota	8
9	Drs. AGUS SALIM, M.Pd	19640606 198903 1 015	Anggota	9
10	Ir. PAIMAN	19670606 199202 1 001	Anggota	10
11	dr. BAYU WIBOWO, IGN	19630724 198910 1 002	Anggota	11
12	Ir. HAIRIL DIANI, M.Si	19660922 199202 1 001	Anggota	12